
PROCESSO LICITATORIO Nº. 077/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
POSTO DE VIGILÂNCIA HUMANA ARMADA 
E DESARMADA.  
          
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que se en-
contra a disposição, dos interessados, no prazo de 03 
(três) dias uteis, à proposta financeira adequada, da 
empresa EMPRESSERV – EMPRESA DE SERVI-
ÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA, para analise e even-
tual impugnação. Macaíba/RN, 11/10/2013. Mileni 
Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................       

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
reaberta os prazos da licitação na modalidade Pre-
gão Presencial, do tipo menor preço global, Pro-
cesso Licitatório Nº. 072/2013, com o objetivo de 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCA-
ÇÃO  E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE COMUNICAÇÃO DE RADIOFREQUENCIA. 
A sessão pública dar-se-á no dia 25/10/2013, às 
08h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O Edi-
tal e seus anexos estarão disponíveis através do site: 
www.prefeiturademacaiba.com.br, e-mail cpl@pre-
feiturademacaiba.com.br, ou na sede do Executivo 
Municipal no horário das 08h00min às 12h00min e 
das 13h00 as 17h00min. Macaíba/RN, 11/10/2013. 
Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................
          

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está rea-
berto os prazos da licitação na modalidade Pregão 
Presencial, Processo Licitatório Nº. 073/2013, do 
tipo menor preço por item, com o objetivo de RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR 
EXAMES ESPECIALIZADOS ELETRONEU-
ROMIOGRAFIA. A sessão pública dar-se-á no dia 
25/10/2013, às 11h00min, na sede da Prefeitura Mu-

nicipal. O Edital e seus anexos estarão disponí-
veis através do site www.prefeiturademacaiba.
com.br, email cpl@prefeiturademacaiba.com.
br, ou na sede do Executivo Municipal no horá-
rio das 08h00min às 12h00min e das 13h00min 
às 17h00min. Macaíba/RN, 11/10/2013. Mileni 
Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 064/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS DE USO RADIOLOGICO PARA 
A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
ALUÍZIO ALVES, DO MUNICIPIO DE MA-
CAIBA/RN.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
            

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público o julgamento de 
habilitação do processo em comento. Empresas ha-
bilitadas: RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE LTDA, CRM COMERCIAL LTDA 
ME, IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES 
S/A e FADO CONSERV EIRELI - ME. Empresa 
inabilitada: WEBONE SYSTEM SOLUÇÕES EM 
TI LTDA – ME – Descumprimento: Item 6: Subitens 
6.2.2: “h” c/c 6.2.4.2. c/c 6.2.5: “d” c/c Item 9: Subi-
tem 9.2: “b” do edital. Os autos estão franqueados aos 
interessados de segunda a sexta-feira, das 08h00min 
as 12h00min e das 13h00min às 17h00min, na sede 
da Prefeitura Municipal. Macaíba/RN, 11/10/2013. 
Mileni Pessoa. Pregoeira da PMM.

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS NO PRO-
CESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2013

EDUCAÇÃO INFANTIL - Chamada XI

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA CARGO

69º Maria Lúcia Ferreira 
dos Santos

5.1 Edu-
cação 

Infantil

70º Elisângela Pereira 
Lira

5.1 Edu-
cação 

Infantil

71º Jakeline Cristina dos 
Santos Freire

5.1 Edu-
cação 

Infantil

72º Williana dos Santos 
Trindade

5.1 Edu-
cação 

Infantil

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS  
Chamada XII

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA CARGO

93º Nubia Pereira da 
Cruz

5.3 Anos 
Iniciais

PORTARIA Nº 009/2013

A DIRETORA PRESIDENTE DO MACAÍ-
BAPREV, no uso de suas atribuições legais, que 
lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Muni-
cipal n. 1665/2013.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos na Lei 
Orgânica do Município de Macaíba/RN.

RESOLVE:

Art.1º Conceder 6 e ½ diárias (seis e meia) para 
a servidora Diretora Administrativa e Financeira 
do MacaíbaPREV AUDREY SUELEN BRITO 
MILA, conforme Decreto Municipal n° 1665/2013.

Art. 2º A diária ora concedida destina-se a cobrir 
as despesas da Diretora Presidente do Macaí-
baPREV na viagem que fará à cidade de Porto 
Alegre/RS para participar da 33ª Edição do curso 
preparatório para o Exame de Certificação CPA 
10 da ANBIMA realizado pela Agip- Associação 
Gaúcha de Institutos de Previdência em parceria 
com a Caixa Econômica Federal, nos dias  20, 21, 
22, 23, 24, 25 e 26 de outubro de 2013.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.
                              

Macaíba – RN, 11 de outubro de 2013.

Roberta Cabral Medeiros
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA Nº 878/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n. 1665/2013.

ANO III – N° 460 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, sexta-feira, 11 de outubro de 2013 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

CHAMADA SELETIVA

PORTARIAS



ANO III – N° 460 - (Edição Extraordinária)  Macaíba-RN, sexta-feira, 11 de outubro de 2013.2

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, 
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 6 e ½ diárias (seis e meia) para 
a servidora Diretora Presidente do MacaíbaPREV 
ROBERTA CABRAL MEDEIROS.

Art. 2º A diária ora concedida destina-se a 
cobrir as despesas da Diretora Presidente do 
MacaíbaPREV na viagem que fará à cidade de 
Porto Alegre/RS para participar da 33ª Edi-
ção do curso preparatório para o Exame de 
Certificação CPA 10 da ANBIMA realizado 
pela Agip- Associação Gaúcha de Institutos 
de Previdência em parceria com a Caixa Eco-
nômica Federal, nos dias  20, 21, 22, 23, 24, 
25 e 26 de outubro de 2013.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 11 de outubro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 879, DE 11 DE OUTUBRO DE 2013. 

Dispõe sobre a alteração da Comissão de Avaliação 
de Imóveis para efeito de desapropriação e locação 
neste Município.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA – PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar membro para compor a Comissão 
Permanente de Avaliação de Imóveis da Prefeitura 
Municipal de Macaíba, ficando destituído o Senhor 
RAFAEL LOPES DE ARAÚJO SOARES e de-
signado o Senhor MARLLOS MIRANDA DIEGO 
DOS SANTOS.

Art. 2º - Ficando a mesma constituída pelos se-
guintes servidores: ANTONIO CARLOS MA-
TOS DE OLIVEIRA; MARLLOS MIRAN-
DA DIEGO DOS SANTOS; GLEYDSON 
KLEBER ALVARES; e JOACY CARLOS 
PEREIRA DE ASSIS, para sob a Presidência 
do primeiro, compor pelo período de um ano, a 
referida comissão com objetivo também de lo-
cação, desta municipalidade.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em con-
trário, em especial a Portaria nº 504, de 15 de 
abril de 2013.

Art. 4º - A presente Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação. 

Publique-se e Cumpre-se.

Macaíba – RN, 11 de outubro de 2013.
 

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva

Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço não utilizado

PODER JUDICIÁRIO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

ATOS OFICIAIS DO PODER JUDICIÁRIO

MINISTÉRIO PÚBLICO
1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

ATOS OFICIAIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço não utilizado

Espaço não utilizado


